¹ -ca ss C

² non alic. gr. CKDBZOH?A; alic. gr. non N

³ quippe CKDBZoha; quidem N

⁴ ipsum CKNBZOHQ; ipse A

⁵ constantiale A

⁶ tribuit CKDBZoha; tradidit N

⁷ pre- ss N

⁸ iam CKDBZoha; om. N

⁹ Et CRDBZoha; At KN

¹⁰ ss C

¹¹ Grat. acc. ss O

¹² date CKNBZOHQ; dare A

¹³ in mg. S

heresis sit exorta¹⁴, cur non perpenditur¹⁵, cur non uidetur, quia eum quem cum precio quis ordinat prouehendo agit ut¹⁶ hereticus fiat? Ideoque hortamur ut uestrum nullus denuo hoc fieri patiatur. Sed neque gratia alicuius¹⁷ neque supplicatione¹⁸ aliquos ad sacros ordines audeat promouere nisi eum quem uite et actionis¹⁹ qualitas ad hoc dignum esse monstrauerit. Nam si aliter factum denuo²⁰ senserimus districta²¹ et canonica illud²² noueritis ultione²³ compesci.

Reg. 5.63; JE 1379; Coll.Sem. 1.209; ID 5.108; +C I q 1 c 117

¹⁴ after corr. N

¹⁵ perp- CLRXKNBZOQA; imp- H (cur non perp. om. S)

¹⁶ ss H

¹⁷ neque grat. alic. repeated and canc. O

¹⁸ -ione CKNBZOHQ; -ionem A

¹⁹ act- CKNBZHA; auct- O

²⁰ fieri patiatur. Sed neque - denuo in upper mg. V

²¹ after corr. H

²² ullud N

²³ -ione CKNBZOH; -ionem A

14

Quod episcopus non debeat¹ grammaticam exponere

Gregorius Desiderio episcopo Gallie². Cum multa nobis bona³ fuissent de uestris studiis nunciata, ita cordi nostro est nata leticia ut negari⁴ ea que sibi uestra fraternitas⁵ concedenda⁶ poposceret⁷ minime paterentur⁸. Sed post hoc peruenit⁹ ad nos quod sine uercundia memorare¹⁰ non possumus, fraternitatem tuam gramaticam quibusdam¹¹ exponere. Quam rem ita moleste suscepimus ac sumus uehementer¹² aspernati ut ea que prius dicta fuerant in gemitum et tristiciam uerteremus¹³ quia in uno se¹⁴ ore cum Louis laudibus Christi laudes non capiunt. O quam graue nefandumque sit episcopis¹⁵ canere quod nec¹⁶ laico religioso¹⁷ conueniat ipse considera.

Reg. 11.34; JE 1824; Coll.Sem. 1.210; ID 4.161 from Peruenit ad nos, 5.199a as BD I. 97a; D 86 c 5

¹ ep. non debeat CRVVOHQA; ep. non debet KND; non debet ep. Z

² ep. Gall. CKDBZOH; Gall. ep. N

³ bona CKNBZJOHQ; bono A

⁴ -ari CRXSKNBV; -are ZJOHA

⁵ uestra frat. CRKNPZO(followed by erasure)HA; frat. uestra B

⁶ concedenda P

⁷ -eret C²RXSWKDBVP; posceret L; poposcisset N; -erat CZJOHA

⁸ paterentur CNDBZOH; pateremur K

⁹ per- ss N

¹⁰ me- ss BZ

¹¹ -dam ss O

¹² -enter CRXSKNBV; -entius ZOHA

¹³ -re- ss K

¹⁴ quia - se repeated and canc. H

¹⁵ sit ep. CKNBZOH; ep. sit H

¹⁶ ss Z

¹⁷ -so ss O

15

De episcopo qualiter agere debeat¹ erga suos clericos

Gregorius Iohanni episcopo Panormitano. Si quid igitur de quocumque² clero ad aures tuas peruererit quod iuste possit offendere, facile non credas. Nec ad uindictam³